REQUERIMENTO Nº 00019/2009
Solicita informações e estudo sobre a falta de rede de água a partir da Rua Abará, no Jardim Renê.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o final da Rua Abará, Bairro Jardim Renê, já conta com água potável.
Considerando que a Rua Carlos Ghirardelli, a qual tem início na Rua Abará e se localiza na parte mais alta do bairro não conta com distribuição de água.

Considerando que realizamos reunião com os moradores da parte alta do bairro e nos comprometemos a buscar uma solução.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual a definição junto à SABESP em relação à água encanada necessária para atender a reivindicação dos moradores visando à extensão da rede de atendimento?
2. Houveram estudos visando tal extensão?

3. Se positivo, qual é a previsão para a implementação de tal benefício?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de fevereiro de 2009
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00971/2009